ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
Criado pela Lei Municipal nº 003/1997, de 15/01/1997

Publicação Mensal – Regulamentada Decreto Nº. 21/2019 – ANO XXIX – Edição Ordinária

Acesse nosso portal e acompanhe da Administração Pública de Barra de Santana pela internet:
WWW.BARRADESANTANA.PB.GOV.BR

Jornal Oficial do Município

Atos do Poder Executivo – edição extra dia 03 de setembro de 2025

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº
DV00023/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº
DV00023/2025, que objetiva: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO
DO TIPO ANALISADOR BIOQUÍMICO E TURBIDIMÉTRICO
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA PARA A PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA–PB.; ADJUDICO o seu
objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de:
N B DA COSTA NETO LTDA CNPJ: 58.130.893/0001-70 -  R$
38.400,00  Barra de Santana - PB, 03 de Setembro de 2025
CLEOCELIO NAZARENO BARRETO – Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DO TIPO
ANALISADOR BIOQUÍMICO E TURBIDIMÉTRICO CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARRA DE SANTANA–PB: Dispensa de Licitação nº
DV00023/2025. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS DO
MUNICÍPIO DE BARRA DE SANTANA: 02.050 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 1001 2031 - MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 02.060
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 1001 2037 - BLOCO DE
MANUTENÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE
SAÚDE DA ATENÇÃO PRIMÁRIA - RECURSOS PRÓPRIOS
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA: até o final do exercício
financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Barra de Santana e: CT Nº 08601/2025 - 03.09.25 -
N B DA COSTA NETO LTDA CNPJ: 58.130.893/0001-70 -  R$
38.400,00.